
I»vhk оф Нова Скоипя мас' 
II галузей в Ямайці, 8 в Кубі, 
2 в Порто Ріко, 3 в Домінікан
ській Реслублиці, окрім 304 га
лузей в Канаді з капіталом і ре- 
зервоним фондом в сумі ЗГі мі
льйонів довдрів.

Кенедіен ІіеПк 
своїми 81X1 галузями має свіч 
гал узи в Барбадос. Ямайці, 
Кубі, Мексико, Трінідаді і Бра
зилії, а його капітал виносить 
поверх 60 мільйонів доларів.

Бенк оф Монтреал утримує 
велике число галузей в Мекси
ко і через свої великі сіти пе
рехрести х директорів стано
вить рішучу і невіддільну ча
стину канадійської фінансової 
олігархії, яка душить латин
ську Америку і тягне казочні 
зиски з крові і поту її трудя- 
іцих мас.

Канадійська “пригнетена” 
буржуазія.

ловіків, жінок і дітей.
Признаючи хитро, що 1 уряд 

Бразилії, який здавив револю
цію, “прийшов до сили нере
гулярною дорогою” (Файнен- 
шіял Пост", листопад 1930), то 
Бразиліє» Трекшен є руками і 
ногами за цим урядом, бо це 
є уряд "Великої Чвірки". Ду- 
илікат цеї "Великої Чвірки" в 
Канаді є зараз так само за 
брутальний в киненню всего 
тягару крізн на канадійських 
робітників, звівши одну чет
верту частину індустріальних 
робітників до стану жебраків.

Капіталізація Б рази л ієн 
Трекшен, включаючи фіктив
ний капітал, доходить до 500 
мільйонів доларів. Ця компа
нія вкриває величезну терито
рію, при помочі своїх допоміж
них компаній як Ріо Де Жаией- 
ро Тремвей, Лайт епд ІІавер 
Ko., Сао Пауло Тремвей. Сао 
ГІауло Електрик Ко„ Ситі оф 
Сантос Імпрувмент Ko., а в 
1929 р. вона поширила свій 
бизнес і взяла контролю над 
певним числом 
і газових станцій.

ІІятий Конгрес Червоного І 
І Ірофінтерну зсумував еконо
мічне положення бразилій і 
ських робітників як слідує:

Основно фальшиве поняття 
про Канаду як про напів-ко- 
льоніяльиу аграрну країну із 

капіталістичною

КОЖНИЙ ЧЛЕН І ЧЛЕНКИННЯ МАСОВИХ ОРГАНІЗАЦІЙ ПО- Текст ід ьна індустрія в Каналії працюють 55 годин на тиждень 
ВИННІ ЗБІРАТИ ПІДПИСИ ЗА ДОМАГАННЯМ ЦЕГО ЗАКОНУ, потерпіла досить тяжко в за- «ІД семої години рано до 6 го- 

------------------ І нальній економічній крізі кра- дини вечерои і пить годин нра-
До всіх відділів І членства ТУРФДІм, його секцій І РЗТ. їни. Майже кожна текстідьнл 111 в 1 V"IT', *< >"и І'оолять "а

гурт і заробляють тижнево від
Товариші й Товаришки! фабрика зменшила ііродхк 7 до g доларів. Тільки фахом
Вже пару тижнів друкуютілм в нашій пресі поклики до вас цію Пересічне число текстіль робітниця, і то лише така, що 

і до кожного свідомого робітника й робітниці взяти активну них фабрик в Канаді працюва працює в фабриці через до і- 
участь в кампанії за зібрання IIIO.OÜO робітничих підписів nul до в минулому році тільки по асі роки, Фйробляе тижнево ко- 
юмаганням домініяльного закону про державну безплагау асе- лови ну часу. Занепад в текс • до $13. Не багато робітниць чи 
курацію від безробіття. В минулому числі “УРВ" ви бачили тільній індустрії погіршив за то робітників можуть вдержь- 
взірець лістм, шо на неї збіраються підписи, як також поясиен- гальні обставини текстільннх тися при праці і тому не багато 
ня цілого законопроекту, що його, від імени канадійського ро- робітників.
бітництва, а безробітних в першу чергу — Воркерс Юниті ЛІ' Новий рік не має кращих ви- ти з фабрики з двома долара-

! глядів для робітників, які пра ми на тиждень.
Заряди й членство наших масових організацій — ТУРФ- цють в текстільиій індустрії Багато фабрик працює зараз 

;іім. Жіночої Секції, Секції Молоді й РЗТ — повинні дружно Хоч нові закони про тарифі всего 4 дні на тиждень і пр.і
передбачають малий зріст v кінці тижня робітниця нихі.- 

Кампанія саме відбувається тепер в цілій Канаді. ІІрова- виробі текстільннх продуктів дить і чотиромн доларами. Ця 
аять її революційні робітничі та фермерські організації, й во- (передбачається випрожукува- сума має вистарчити на ви 
на буде тягнутися до періного тижня в квітні. Отже за тих ти текстільннх товарів на 30 життєві консчностй, а буває 
лва — три тижні, що залишилися ше для праці, всі ті відділи мільйонів дол. більше), але чс- часто, що ця робітниця має

рез дальшу раціоналізацію в одну або двоє дітей, 
текст ільиій індустрії, реоргаш- Песанітарцість в кожній тск- 
ззцію процесу продукції, який 
має видушити як найбільше 
напруження зі сторони кожне - 
го робітника, робітники нічого'

зростаючою 
економією (V), але з приґне-

рідиїжі буржуазією. 
МІЖ МЛИІІСЬКИМ ко

ченою
’ шо є
лесом бритійською та амери
канського фінансового капіта
лу, довело Політичне Бюро 
Компартії Канади до гострої 
опозиції до ^інії Комінтерну 
на дорозі пролетарської рево
люції в Канаді

Аргументуючи, що тому шо 
Канада не посідає кольоній, не 
тримає сталої армії не посідає 
такої фльоти, яка мала б бідь- 

що канадійська

оф Комерс

з них є таких, що Можуть вий-

нредкладае.

стати за домагання цього закону.ще жачіння, 
буржуазія є безнадійно поділе
на між собою в своїй підтрим
ці аіігльо-америкаїїських ште- 
ресів за панування в Канаді, і 
що остаточно Канада стане го
ловним полем бою бритіи- 
ського і американського імпе
рія.! ізму за зверхність, канадій-

наїпих організацій, які до цего часу нічого або мало ще зро
били, повинні енергійно взятися до цеї праці. Там, де є Інші 
революційні робітничі організації, ми кличемо членство на
ших відділів найтісніше з ними співпрацювати, посилаючи своїх 
представників на спільні конференції, входячи в спільні комі- 
гети. Де ж нема інших подібних організацій, там наші відділи 
повинні бути самі ініціаторами й попровадити ударну кампа- 

елєктри ті н|ю між міСЦевим робітництвом і бідним фермерством за збір
кою 100,000 підписів. Для цеї справи треба змобілізувати все

Стідьиій фабриці є страшна. 
Департаменти є набиті і занс- 
чищені. Робітники мусять вди
хати нечистий воздух ЧЄрЄЗ 

не скору стають з поширення довгі години своєї Праці. Не 
індустрії. Нові закони про та нідпринимається 
рифу забезпечать тільки біль- ніяких кроків для охорони зло
ті дивіденди для шеровців ко ровля робітників. Текст ІЛЬМІ 
штом робітників. Тисячі текс 'матеріали мусять бути трохи 
тільних робітників, ЗГЛЯДІІО ро намочені і так робітники му 
бітннць, які зараз не мають енть мучитися у вохкій атип
ії раці, не дістануть її й зара і сфері через 10 годин денно, з 
ЧЄрЄЗ поширення індустрії, бо І ЩІЛЬНО 
вона передбачає збільшити 
заняття тільки в 40 відсотків.

Кенедіен Кюбан Шюгар Ко. 
“посідає” 66,000 акрів острова, 
з яких 12,000 акрів є засаджені 
цукровою трощею. 50% вкла- 
дового капіталу неї компанії; 
це фіктивні ніери, від яких не
вільники цукрових плантацій 
примушені платити 8“,, диві
денди, що пояснює “вдоволя
ючі зарібки" Банку Новоі Ско
пі ії в 1930 р. Р. Б. Бенет, нре- 
міер канадійського консерва
тивного уряду, сенатор Н. Ко
ри і “його достойність" В. Д. 
Рос, які всі належать до Банку 
Нової Скошії, належать до та
кої “бідної гіригнетеної” кана
дійської буржуазії, що є ди
ректорами Кенедіен Кюбан 
Шюгар Ко.

Бразиліє» Трекшен, Лайт 
енд ІІавер Ко. є канадійським 
октопусом, який безпосередно 
і посередно контролює світло,

fi-
ський пролєтаріят під проівп- 
дом свого авангарду. Компар
тії Канади, осягне иобіду без 
ніяких труднощів тоді, як ІМИЄ- 
ріялістичні вовки будуть бити
ся і країн» буде роздерта ци
вільною війною.

Це цілком просте, правда? 
Така фальшива лінія мусить 
неминуче витворити поняття, 
що бідна канадійська буржуа
зія є дуже пригнетена; що бу
дучи пригнетеною, вона не є 
головним ворогом канадій
ської робітничої- кляси і то
му, Що вона не є нашим голов
ним ворогом нам не приходило 
на думку, що вона експльоа- 
туе десятки тисяч робітників 
поза кордонами Канади.

Ми зігнорували навчання Ле
ніна і забули, шо головною ха
рактеристикою капіталістичної 
експлуатації в епосі імперіа
лізму є монопольна рол я і па
нування фінансового капіталу 
в індустрії та експорт фінансо
вого капіталу до кольоніяль- 
них та капів - кольоніяльних 
країн, при помочі якого бур
жуазія забезпечує собі пану- 
нання над цілим економічним і 
соціальним життям цих країн.

Та на щастя Компартії Ка
нади Комінтерн спростував на
ші фальшиві поняття про імпе- 
ріялізм і поміг нам побачити 
каиадійську -буржуазію п її 

- .правдивім світлі, як головного 
ворога канадійської робітни-

абсолютно

членство! ч
Кампанію провадити під кличами:
1. ЗА ДЕРЖАВНУ БЕЗПЛАТНУ АСЕКУРАЦІЮ ВІД БЕЗ

РОБІТТЯ!
2. ЗА 7-ГОДИННИП ДЕНЬ І 5-ДЕННИИ ТИЖДЕНЬ ПРАЦІ!
3. ЗА МІНІМАЛЬНУ 25-ДОЛАРОВУ ТИЖНЕВУ ПЛАТНЮ!

“Індустрія в Бразилії є ско 
рочеиа, сотки тисяч робітників! 
викидається на вулиці. В де
яких підприємствах заробітні „инні стати борцями за ці кличі! 
плату знижено від 30 до 40 від

вікнами,запертими
щоб до фабрики не входило 
свіже повітря або сонячне сві
тло. Наслідком цего багато ро
бітниць терплять на неннлічимі 
недуги, щонайменше 55 відсот
ків з них.

Кожний член і членкиня ТУРФДім, його секцій і РЗТ по-

Кожний член і членкиня наших організацій повніші діста- Обставини текстільннх робіт- 
сотків. Найбільше потерпіли j |и лісту через CBOjx представників від місцевих комітетів й зі- ників є не до описання. 40.00Ï) 
роТнтники на плантаціях кави ()рати на не| якнайбільше підписів за домаганням закону про робітників занятих в тексті.п,- 
На конгресі дрібних і середних і асекурацію щд безробіття! ній індустрії, з яких жінки ста-
плянтаторів, який відбувся н. Завдання цеї асекурації, як і самої кампанії виясниівати новлять 90 відсотків, є жертва - 
2 грудня 1929 р„ рішено, що робітникам і бідняцьким фермерам на всіх членських та ма- ми страшного визиску. Ііоми- 
одним з підмринятих кроків її сових мітінгах, на концертах, представленнях і при кожній ін- мо закону, який забороняє 
поборюванні крізи мусить б у mjij нагоді> шоб якнайширше спопуляризувати їх між працю- працювати в текстільнях дітям 
ти обниження плати па 45 від кічими. * нище 14 років життя, в текс-
соткін і віддалення від пращ Заряди відділів та організаційно-освітні комітети повинні тільих фабриках можна поба- 
50 відсотків робітників допильнувати, щоб в цій кампанії всі відділи наших організацій чити тисячі дітей, які мучаться

Пересічна заробітна плат , розвинули більшовицькі темпи й зібрали якнайбілмие підписів, від вчасного ранку до пізного 
робітників на плянтаціях кави д„ робити, товариші й товаришки! вечера за дуже мізерну плату,
в 1929 р. виносила около 75 і; ГОЛОВНИЙ ЗАРЯД РЗТ. ЦВК ТУРФДІМ. Немає найменшої контролі,
за 12-годинний день праці.__________________________________________________ . щоб цей закон був примінений.

Домініон Текстайл, найбіль
ша текстільна фабрика в Кана
ді, затруднює близько 8,00х) 
робітників, з чого 10 відсотків, 
це діти нище 15 років життя. 
Цих дітей позбавлень елемен
тарного навчання, вони є при
мушені працювати в цих інду
стріях від ранього віку, щоб 
помогти утримати родину. Ця 
праця відбивається на дітях 
фізично і умово і позбавляє 
їх, всякої вс'селости в житті.

В провінції Квебек мінімаль
на плата текстільних робітни
ків є $5 на тиждень. В фабриці 
Домініон Текстайл робітники

Багато жінок занятих в текс- 
тільній індустрії зачинають 
грати важливу рото. Доказом 
на це є їх активна участь на са
мім фронті економічних боів. 
Жінки були на самім пере ті 
страйків в Гемилтоні, Порк, v 
Вебасо страйку і т. ін.електричну силу, газ, трамва- 

йову і Телефонічну систему го
ловних часте» Бразилії, голов
но в Ріо де Жанейро і Сао Пау
ло. До ради директорів Бра
зиліє» Трекшен входять такі 
добре - знані капалійські екс- 
пльоататори як Милер Леш,
К.~С., "високодосТойний" сер 
Томас Гвайт, сер Александер 
МекКензі і сер Джан Ейрд, всі
з Бенк оф Комерс. Неабияким заро6ляють від 12 до 15 пезів 
головним звеном в цім ланцю- на МІСЯЦЬ| щ0 рівня€ТЬСЯ сумі 
ху є Дж. В. МекКонел з -Мри- „ jg або $7, Майнері і робіт- 
треал-Лайт, І іт енд ІІавер Ко., ники нафтових піль Імйіріял 
ііЧо дає І ербертові І олтові з к0 ^ яка € матірю компанії
Бенк оф Монтреал, Сіпіарської |1|терцейшенал Петролеюм, ди- 

чої кляси, як невіддільну ч-д- компанії та з всяких інших ка- т„ни денк 0ф Монтреал, діста- 
стину брутальної машини екс- палійських головних фінансо- ють В1Д jg до J20 місячно, це 
пльоагації в карабійських кра- вих підприємств більш як зви- значнті> по gp ц за Ю-годин- шильно для цеї мети, 
інах, де каналійськцн фінансо- 'чайне зацікавлення добробу- ,)ий день Прац; її зрадницький вплив можна
вий капітал грає домінуючу том Бразидієн Трекшен, Лайт р Kvflj піата робітників рід- успішно поборювати 
ролю. Як дальший доказ на- енд ІІавер Ко. Домінуючий то- к0 коли перевищає одного до- спаяним американських рево- 
щої великої помилки про ста- лос сер Герберта Голта в Бра- ла зенн0 рут можна додати, тюційних трейд-юній в Трейд- 
тус Канади в світовому імпс- зилієн Трекшен та в Бритіщ шо кенедіен Кюбан Шюгар Ко Ю|ІІ0Н Юниті Ліг, а каналій- 
ріялізмі “Монетарі Тайме" з і І-.мпайр Стіл Корпорейшен не вірить в те щоб тратити ських революційних юній в 
лютого 193! пише raw: (БЕСКО). робить робітників краевий гріц, на CBOjx робітнії Воркерс Юниті Ліг, які мцють

пляитацій в Західних Індіях та к;в але платить їм тикетамн. 
майнерів в Новій Скопй жер
твами спільного ворога.-

Рабівники з Бразилієн Трєк- 
ше|г є глибоко зацікавлені н 
ціні ira каві і в стабілізації тої 
індустрії; цей товар становить 
70"„ всіх експертів Бразилії

Текстільна індустрія в Кана
ді є цілковито неорганізована 
і робітниці є на ласці своїх 
хлібодавців та не мають спро
моги боротися проти знижки 
плати, системи спід ан та про
ти атаку на їх життєвий рівень.

Одинокий спосіб, який може 
поправити їх обставини, це ор
ганізуватися під проводом 
Воркерс*'Юниті Ліг, яка веде 
робітників до боротьби 3,1 
кращі умовний.

Міжнародній День Жінок 
Робітниць цего року повинен 
бути започаткувашіим органі
зування тексті.!ьких робітників 
в боєві юнії і боротьби за 
крапці умовний життя.

Тексті.іьна /юбітшіця.

"Велика Чвірка" обрахувала, І
що її чистий дохід в 1929 г АФП настрашилася зросту 6с- 
внносив $22,043,375, а в 1930 р ;евих економічних організацій 
цей “зарібок" був це більші' «а "Риказ імперія.!,стичного 
“вдоволяючим” на мові цих ім- табору кинулася спинити цей

зростаючий опір при помочі

стати невіддільною і активною 
частиною трейд-юнійного се
кретаріату ЛаГннськбї Амери
ки і тим самим зміцнити опо
зицію проти І Іан-Американ- 
ськоі Федерації Праці. Суть ін
тересів канадійських робітни
ків з інтересами робітників Ла
тинської Аме-рики є та сама; 
спільний ворог обидвом стано
вить одну і ту саму силу, що 
мордує робітників в карібі V- 
ських країнах та систематично 
вііголоджуе канадійських ро
бітників. Тому місце канадій
ських революційних робітників 
є поруч робітників Латинсько! 
Америки, в обєднані в сильний 
Трейд - Юнійний Секретарів! 
Латинської Америки для сіль-і 
ної праці проти спільного во
рога.

періялістичних рабівників.
В Мексико рільні робітники фальшивої організації, яка

розбиває солідарність робітни
ків Латинської Америки, ослаб
лює їх ряди та сіє між ними на
сіння співробітничання і клясо- 
вої ілюзії. Пан-Американська 
Федерація Праці, в якій Ґом- 
перс був повитухою, а Грім 
є норсою, зістала створена сне-

тісним

РІЖНІ ВІСТИ
• Т. Югн.

“Факт, нці каііадііуькі вкла
ди закордоном в останніх чо-

ЗАМОВИЛИ ДЕСЯТЬ ЛЬОКО-
мотив

го уряду, а також безперестан
но пояснювати найширшим 
масам селянства Закарпатської 
України всю правду про життя 
і соціялістичне будівництво в 
СРСР взагалі і, зокрема, на Ра
дянській Україні.

які можна виміняти тільки в ДО БОРОТЬБИ З БЕЗРОБІТТЯМтирох роках перевищили річ
ну суму закордонних вкладів в

. Канаді, вказує, що ця країна 
Вступає зараз в третій період 

„ недозрілої країни-вірнтеля".
Загальна сума закордонних 

те вкладів в Канаді виносить .при- (експорт кави з Бразилії рів- 
близно 5 мільярдів доларів, а няється 65",„ всего світового 

, в тім самім часі 62 відсотки запохребувания) і є головним 
всего капіталу, зложеного.в ка- жерелом величезних зисків. І 

- 1 надімську індустрію, є контре-
льовані каїїадійСькими фінам- 
сістдми.

компанійнім сторі, що, цілком НЮ ИОРК, 28-го лютого. — 
Амторг (радянська торговель
на агенція ) замовив в філії- 
делфійськім льоко мотиви їм за
воді Балдвина десять льокоио- 
тив для Радянського Союзу. 
Цс замовлення розглядають, 
як прояв особливого зацікав
лення радянських залізнодо- 
рожників до американської за- 
лізнодорожної системи.

Минулого літа, як відомо, 
американець Ре.іф Бод, дирек
тор Ґрейт Нордери Рейлвей, 
їздив до Радянського Союзу 
студіювати радянський транс
порт.

ясно, продає свої товари з.і,
три рази вищу ціну від біжучих І Всі буржуазні газети розпи

суються про страшну госпо- 
ц.- дарську кризу, іцо її переживає 

канадійського їм- капіталістичний світ; видуму-

Не ліпше живеться робітни
кам в європейських капіталі
стичних країнах, де є мільйо
нові армії безробітних. В Ан
глії понад 3 мільйони, в Німеч
чині около 5 мільйонів, в Італії 
понад 500 тисяч, в Польщі 330 
тисяч; такі то числа безробіт
них подають урядові статисти
ки; і це зареєстровані жертви 
капіталістичного визиску. А 
скільки їх не записаних?!

Буржуазія, що старається 
тільки за свої зиски, не здібна 
забезпечити ті мільйони робіт
ників від Г0.10Д0В0Ї смерти, І 
тому робітники мусять сами 
боротись, щоб ратувати своє 
життя перед смертю. В усіх] ПРАГА, 
краях організують робітник і ської України йде жвава ро
ком ітети боротьби з безробіт- бота над утворенням сільських 3 ДітройТ, Мішіген, доио- 
тям, організують походи голо її груп нової масової організації сять, що Ґлей Вотсон винай- 
них, вимагають праці і хліба, революційного селянства - шов машину до писання, яка 

Розклад капіталізму падає “Союз працюючих селян". Цей передає радіом депеші, а по-
союз ставить собі за завдання дібна машина на іншім місці 
організувати бідняцькі та се- приймає і видає готові депеші, 
редяяцькі маси закарпатсько написані також на машині. Пе
со села проти куркулів і по- реведеиі проби дали зовсім 

іміщиків, проти капіталiciH4HO-|jo6pi результати.

ринкових цін.
Волівіян ІІавер Ко.,

друге рамя
періялізму, яке посідає і one- ють різні способи якби ти цю 
рує світлом, електричною си- крізу перебороти. ГІОМІІМО то- 
лою і трамваями в Ла Паз, Бо- го, господарська кріза дальше 
Лівія, і є га.іузею Цнтернейшм- розгортається. В останньому 
над Лавер, канадійського тре-:часі захоплює вона і Францію, 
сту, який має монополь над опановуючи одну галузь про- 
найбільшою поодинокою пай- мислу по другій. В парі з тим 
кею тндро-елєктричної енергії все більше зростає безробіття, 
в Канаді, в якій “Велика Чвір- все нові тисячі й мільйони по- 
ка” є таксамо добре зарепре- і іювиюють армію безробітний

В Америці, в тому найбагатшо- 
Без ніяких винятків кожна му краєві самі буржуазні ста- 

країна Латинської Америки є тнетики нараховують 7 мільйо- 
зараз розчавлена під пятою мів -безробітних, а робітничі 
канадійського, бритійського і товариства подають, що без- 
aмepикaнcькoro,, імперіялізмів робітних є там понад 10 міль- 
Зростаючий опір мас імперія- йонів. Яка нужда панує між а- 
лістичному гнетові та експльо- мериканськими робітниками, 
атації стрічаються з найбільш ; можна собі уявити, коли на- 
немилосердним та брутальним віть сама буржуазія говорить, 
терором. Та ломимо цего поя- що в Америці вмирає з голоду 
вились революційні юнії, які тисяча осіб. Це діється в краі- 
розвнваються серед найтяших ні мільярдерів, в країні, де

фармері збіжжям в печах па-

БЕЗРОБІТТЯ В ЕВРОПІ ДАЛІ 
ЗРОСТАЄ.

' ПАРИЖ, 6 березня. — Евро- 
пейська кріза безробіття дій
шла цего тижня до 11,000,000 
безробітних. У Франції кріза 
зростає далі. Міністерство пра
ці повідомляє, що цего тижня 
число робітників, що дістають 
державну допомогу виросло 
до 40,766 осіб в той час, як ми
нулого тижня допомогу діста
вало тільки 38,084 осіб.

так, коли перша хвиля тепе- 
рішної світової крізи виявили
ся в крізі шерів на ринках з 
1929 р., обнижуючи їх ціну до 
небувалого степеня, і коли на 
руках найшлася велика кіль
кість непроданої кави, власни
ки пляитацій, вірні своїй тра
диції, пробували кинути цілий 
тягар крізи' на плечі робітни
ків пляитацій Коли ж остан
ні збунтувалися проти злиден
них обставин, які їх обробили 
дійсними невільниками, то “Be-

►?.

“Велика Чвірка" в латинській 
І , Америці.

v- ... Роял Бенк оф Кенада має 71 
'*■ галузей в Західних 1нДіцх; 4-і 

В Кубі. 12» Порто Ріко, Домі
ніканській Реслублиці і. Гаїті,
12. в бритійських Західних, Ін
діях, 3 в французьких Захід- 

. них Індіях. з 30 в Центральній 
і Південній Америці. Від Г0ІЗ 
року цей банк зак>»ив маєток лика Чвірка" зарепрезентова- 
Бенк оф Бритіш Гондурас, на через Бразилієн Трекшен. 
Брйтіш Гвіяна Бенк. в 3925 р. стала за гарматами “закону і 
закупив він Ьенк оф Оентрал порядку", щоб загнати бразії- 
енд СаВт* Амеріка, а окрім це- лійських робітників назад до 
го в-n в Тім самім часі закупАв невільництва і підчас цеї опе

рації вимордувала багато чо-

зентована.

НОВА ОРГАНІЗАЦІЯ СЕЛЯН
ВИНАЙШЛИ РАДІОВУ МА

ШИНУ ДО ПИСАННЯ.
В селах Закарпат-

важким тягарем на клясу пра
цюючих, пролєтаріят стає до 
впертої боротьби, щоб скину
ти з себе цей тягар, та увільни
тися від визиску.

обставин.
Трейд-юнійна бюрократія з'лять!5 канадійських банків.

f

в а в Карібії
(Ro^ecHW жал ьна статте з привожу постажи поширеного пленуму цомпаріії Канади).
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f

І

І

і

У
Сторона З"УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". ЧЕТВЕР. 12 БЕРЕЗНЯ 1*11.ЧмслоОІ

- Ü

ГО

-р.
m

■


